
ik 

MF 

:• 	
1 EMR 	JU;TO 

•r: 	, 
- 

el- 

#4 	 • 

ncei 
CÂOW12O9 

AVISO DE LICITAÇÃO  

ESTADO DO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 21 de Agosto de 2019, às 09:00h, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 00312019/SMS-TP, cujo objeto é 
a Contratação de empresa para construção da Academia de saúde no município de Cariré/Ce. O 
Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público 
de 08:00 às 12:00h e pelos sites http:llmunicipiostcace.govbr/fr1tacoesI e 
http://wwwcarirece.govbr/. lnformações.pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça 
Elisio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 01 de Agosto de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho 
- Presidente da CPI-, 

~ã.ma é~5g&ne ~- de Carva õ 

Presidente:da Comissão de Licitação 

Praça Elísio Aguiar, 1411 Centro 1 Ceo.: 6284000 1  Teetone: (88) 3646.1414 

refeiturarncariregrnaHcorn •1 www.carirecegov.br  



DIÁRiO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°145 1 FORTALEZA, 02 DE AGOSTO DE 2019 

Estado do Ceará — Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 10.015/2019—CP. A Comissão Central de Licitação 
da Prefeitura Municipal deMaracanaú toma público que às 10:00 (dez) horas do dia 09 de setembro de 2019, na sala da Comissão Central de Licitação, 
localizada na Avenida 11, N° 150, Conjunto Jereissati 1, nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de Licitação 
na modalidade Concorrência Pública com Registro de Preço, tipo Menor Preço Global, tombada sob o n° 10.015/2019-CP, que versa acerca 	kao 
de empresa para a elaboração de projetos executivos de obras viárias no Município de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações sft is 
seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação desteJt. 	, no horárt 
08:00 às 14:00 horas. Maracanaú, Ceará, em 01 de agosto de 2019. Janaína de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão Géal de Licitação. 

/ — 

Estado do Ceara —Prefeitura Municipal de Itastinga - Extrato da Ata de Registro de Preço N' 2401.0t/2019/PP/SRP. A Peteitura 	lei i d 
Itaitinga, através da Secretaria de Saúde. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de gás oxigênio medicinal e ar ompri 	icinal 
armazenados em cilindros junto a Secretaria de Sàúde do Município de Itaitinga/CE, Lei N° 10.520/02 e inciso II do art. 15 da LekFedei 	° 	i/93 •, 
e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais po llé 1'fgã/ 
l'rcseiicial n°. 0301.01/201 9/PP/SRP, da proponente Detentora da Ata conforme saldo Remanescente: C.A. Lima Serviços LTDA, inscrIta. CjljJ.sfb 
11 0  11.955.165/0001-33, seguintes saldos: Item 01 - R$ 70.980,00, Item 02— R$ 25.280,00: Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatur . 24/01/2019. 
Signatários: Sra. Maria lordan Silvino Pessoa e Representantes da empresa. Itaitinga - Ce, em 02 de Agosto de 2019. Maria Leonez Mir uda Serpa - 
Pregoeira Oficial. 

*** a** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de itaitinga - Extrato da Ata de Registro de Preço N° 0810.01/2018/PE/SRP. A Prefeitura Municipal de 
Itaitinga, através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Objeto: Registro de Preços para fartura e eventual aquisição de material para compor kit 
natalidade junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município deltaitinga/CE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 
e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por lote do Pregão 
Eletrônico n°. I909.012018/PE/SRP, da proponente Detentora da Ata: T Soares Rodrigues Comercio Varejista, inscrita no CNPJ sob n°30.946.397/000l-70, 

encerlur do Lote único: 9.8 40.194,00. Vigência: 12 (doze) meses. Datade Assinatura: 08/10/2018. Signatários: Fatima Helena Serpa Rangel - Secretaria: 
Irabulho e Assistência Social e Representante da empresa. Itaitinga— Ce, em02 de Agosto de 2019- Maria Leonez Miranda Serpa— Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Extrato do Instrumento Contratual. Contratante: Município de Potengi, por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde. Contratada: Manupa Comércio de Equipamentos e Ferramentas EIRELI, estabelecida na Av. Bernardo Manoel ri' 10.360, Loja 03, 
Bairro Mondubim, na Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ sob o n°03.093.776/0001-53; Objeto: aquisição de 01 Ambulância, Tipo A 
- Simples Remoção - Tipo Furgão, 01 Ambulância, Tipo A - Simples Remoção - Tipo Furgoneta, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Potengi/CE; Fundamento Legal: Lei n°8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei n° 10.520102 e processo de Pregão Presencial ri' 017/2019-
SESA. valor global de R$ 260.500,00 (duzentos e sessenta mil e quinhentos reais), sendo R$ 178.500,00 (cento e setenta e oito mil e quinhentos reais) 
para o 11cm 01, e R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais) para o Item 02: prazo de vigência: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019, podendo ser 
prorrogado; Signatários: pela contratante. Sra. Clara Saionara de Brito Franeelino Neri, pela Contratada: Sr. Francisco Edinardo Freitas. Potengi -  Ceará, 
04 de Junho de 2019. Petrus Barbosa de Lima — Pregoeiro. 

*55 

	

.'------;— 	Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte— Secretaria de Finanças— Aviso de Homologação da Concorrência Pública Nacional 
n°2019.06.07.01 - SEFIN. Objeto: contratação de empresa para a assessuria e eonsultoria contemplando serviços de técnicos, administrativos e jurídicos na 
área de desenvolvimento institucional para instauração e elaboração de todos os atos administrativos referentes ao levantamento de informações necessárias 

FSC para i contrataçao de Instituição Financeira. Empresa Vencedora Dias é.. Neves Advogados Associados (CNN o 13.394.53010001-03),com o percentual 

	

MISTO 	de 20% (vinte por cento) sobre o valor do Contrato a ser celebrado com o Governo Municipal de Juazeiro do Norte/CE. Considerando que a Comissão 

	

r.000s,so 	Permanente de Licitação do Município garantiu durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional, de responsabilidade 
do Secretário Municipal de Finanças, Evaldo Soares de Sousa. Dou fé aos atos da Comissão, para tanto, venho homologar o processo acima citado, para 

	

(gcs2sml 	que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Juazeiro do Norte-Ce, cm 31 de julho de 2019. Evaldo Soares de Sonsa - Secretário de Finanças do 
Município de Juazeiro do Norte/CE. 

5 5 5 5* *5* 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 03112019/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 15 de Agosto de 2019, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o N° 03 l/2019/PP, com o seguinte objeto: aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, materiais elétrico e eletrônico, materiais 
hidráulicos e ferramentas, para atender a demanda de conserto, conservação, reparo e substituição nas Secretarias Municipais do Município de Pedra Branca 
- CL. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 118:00h 
às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ee.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato da Ata de Registro de Preço N° 2507.0112019/PE/SR.P. A Prefeitura Municipal de 
Itaitinga, através da Secretaria de Saúde. Objeto: aquisição de material de consumo do tipo: odontológico, destinado a atender as necessidades dos PSF 
vinculados a Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE, Lei N° 10.520/02 e inciso lido art. 15 da Lei Federal 008.666/93 e suas alterações posteriores 
e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por lote do Pregão Elemrdnico n°. 1006.01/2019/ 
PE/SRP., da proponente Detentora das Atas confonne saldo Remanescente: NUVEX Comércio de Produtos Médicos 1-TUA, inscrita no CNPJ sob ri 0  
07.029.483/000l-Ó4, seguinte lotes 04, 06, 07, 09, lI, 12, 13, 14, 16, 17 e 19, totalizando um valor global de R$ 589.772,70. Vigência: 12 (doze) meses. 
Data de Assinatura: 25/07/2019. Signatários: Sr.(a) Maria lordan Silviiso Pessoa e Representates da empresa. Itaitinga— Ce, em 02 de Agosto de 2019. 
Maria Leonez Miranda Serpa — Pregoeira Oficial 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE-- AVISO DE LICITAÇÃO— TOMADA DE PREÇOS N° 003/2019/SMS-TP— A 
Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 21 (Ir Agosto de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
N° 003/2019/SMS-TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para construção da Academia de Saúde no Município de Cariré-CE. O Edital estará 
disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: httn://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e 
hitp://www.carire.ee.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133,. ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, SIM, Centro. Cariré-CE, 01 de Agosto de 
2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPI.— 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2019-DESP 
- O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE, comunica aos iistcressados que no próximo dia 20 de Agosto de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial N° 042/2019- DESP, cujo Objeto é a Aquisição de material esportivo para atender ao Projeto Praça PEC, junto a 
Secretaria de Desporto e Juventude de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados tios dia úteis após esta publicação no horário 
de 118h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tem.ce.izovbrLice-rnunicioios/. Crateús-CE, 
01 de Agosto de 2019. José lsael dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 	 1 
Lslado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Governo Municipal. O Município de Boa Viagem-CE, por meio de seu Pregoeiro, torna 
público aos interessados que no dia 14 de agosto de 2019, às 09h00min, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N" 2019.07.29.1-PP, cujo objeto 
é a aquisição de combustíveis (Diesel SIO, Diesel Comum e Gasolina Comum), de interesse de Diversas Unidades Gestoras do Município de Boa Viagem-
CL. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Praça Monsenhor José Cândido, n° 100, Centro, Boa Viagem-CE e consultado através 
do Portal de Licitações do TCE. Boa Viagem-CE, 01 de agosto de 2019; Antônio Raimundo Alexandre dos Santos - Pregoeiro. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2019.05.29.E 

Tomacd ás Preços ri g 2019.05.29.1. Objeto; contratação de serviços de engenharia pais 
execução das obras de construção de quadra poliespertina coberta na Sede do Município 
de Baixio/CE, nos Termos do Contraio de Repasse nO 852624/2917/ME/CAIXA, celelsrçdo 
com União, por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caiou Econôrnicv 

: ede ra j Licitante Vencedor; Ambiental Soluções e Serviços SIRELI, totalizando sua proposte 
no valor de 8$ 492.139,56 (quatrocentos e noventa e dois mil cento e trinta e nove reai' 
e cinquenta e seis centavos). Homologo a presente licitação na forma da Lei nO 8,856193 

Adjudico o seu objeto ao respectivo vencedor, 

Baixio-CE, lo  de agosto de 2019. 
GIRLANDA MARIA MOURA RAMALHO 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de 
Esporte e Juventude 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANIND 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na S112019-SRP 

Orepao P,esvocial Nv. 051/2019-SRI'. 
A Pregoeira de CanierldCE, torna público para -conhecimento dos interessados 

siso, no próximo dia 19 de Agosto de 2019 lo 14h00mln, na sede da Comissão de Pregões 
da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 
Conceição, Canindé.Ct, estará realizando l.icitnç3o, na modalidade Pregão Presencial, cujo 
objeto é a seleçlo de melhor proposta pura Registro de Preços, visando futuras e eventuais 
car'trataçées de empresa especializada em coleta, transporte e incineraç90 dos resíduos 
Tipo 5, de resíduos contendo substâncias químicas que podem apresentar risco à saúde 
pública ou ao meio ambiente, dependendo de suou características de inflamabilidvdz, 
corrosividade, reatividade, toxicidade, de interesse da Secretaria Municipal de Saúúr dv 
CanindéCE, coetorme especificações contidas no Termo de Referência constante do .Ancs 
1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de OghOOmir 
l4hü0rnie. 

Canindá-CE, 1 9  de agosto de 2009. 
CLAUDIANA 00 FREITAS ALVOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No 8212019 - SRP 

l'rgiio 1 ss ecial N° 052/7019 - SRP. 
/o Pregoeira de Caniedê-Ct torna público para conhecimento dos interessados 

que, no próximo dia 15 de agosto de 2019 às OShOOmin, na sede da Comissão de Prnp,ões 
da Prefeitura de Caniedá, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, 514, Imaculada 
Conceição, CaviváéCE, estará realizando Licitaçào, na modalidade Pregão Presencial, rujo 
objeto é a snleçúo de melhor proposta para negisti -o de Preços visando faturas e eventuais 
contratações dos serviços de locaç3o do veículos para atender a Secretaria de Assistência 
Social do Município de Canindé/CE, conforme especificações tossidas no Termo de 
Referência constante do Anoso 1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço 
acinsa, no horário de Oghøømin ;as 141h00nrin. 

Canindá-CE, M de agosto de 2019. 
LIA VIEIRA MASTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAP1STRANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 8SF NO 01.18,0112019 

Pelo presente aviso e em cumprimento és Leis 0n  10.920/02 e 8.866/93 e suor 
vlleraçõvs e os Decretos xv  9,400105, o Pregoeiro Oficial do Mueicipio de Capistranc' 
comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico para sistema de Registro dv 
dreços 14v  tll.18.íll./lt)19 cujo objeto é o registro de preços visando as aquisições fatures 

'ventuvis de maivrial do, iriformútica para suprir as necessidades das diversas Secretarias 
Ix Município de Capistrano, Estado do Ceará. Número Identificador no Banco; 777067. 
Intrega das propostas; A partir desta data, ex sitio www.licitacoes-n.com ,br. Abertura der 
propescav: 1910812019 às 09h (Horário de Orasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br . 
Informações gereis: O Edital poderá ser obtido atravds do sítio referido acima ou junto ao 
Pregoeiro na Comissão de licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, 5/5v,  Centro, 
'aço Municipal, 001',: 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados da 
necessidade de acesso as sítio www.licitacoese.com.br  para vnrificaç5o de informações e 
alterações suíservonieetes. 

Capistrano-CE, lo  de agosto de 2019. 
GtRLANOO RODRIGUES TORRES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nn07.24.01/2019 

Pele presente aviso e eis cumprimento às Leis n 2  10,520/02 e 8,666/93 e suas 
alterações e o Decreto o' 5.460/05, o Pregoeiro Oficial do Município de Capistrano comunica 
aos interessados que realizará o Preglo Eletrônico para Sistema de Registro de Preços 54' 
07.211,01/2019 cujo objeto é o registro do preços visando às aquisições faturas e eventual; do 
materiais de construção, acabamento, elétrico, hidráulico, ferramentas de trabalho, mudei:,: 
ferragem, destiisados a Secretaria de Educação Básica do Município de Capistrano, Estado do 
Ceará. Número Identificador no Banco: 777542. Entrega das propostas: A partir desta data, no 
sitie neww,licitacoese.corn.br . Abertura das propostas: 15/0E/2019 és ORh (Horário de Brasília) 
no sitio www.licitacoes-v.com.hr . Informações gerais; O Edital poderá ser obtido através do 
sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro ira Comissão de licitação ira Praça Major José Estelita 
de Aguiar, s/nn, Centro, Paço Municipal, CEP. 62348.000. Os interessados ficam desde já 
votificaslos da necessidade de acesso ao sitio www.licitacoes.e.com.br  para enrificaç8o de 
informações o alterações supervenientes. 

Capistraiso-CE, 10 de agosto de 2019. 
GE8LANOO 8OI7RIGUP.5 TORRES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N° 06,25,01/2019 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Capistrano, Ceará, através de 
eva presidente, tendo von vista a continuidade da licitarão supramencionada, torna público 
para s;ovhncimeist:s dos interessados o resultado do julgamento da Proposta de Preços 
.anrnsnntadõ para a licitação acima referida, cujo objeto é a contrataçlo de empresa para 
smpliaçlo do Posto de Saúde Sede 01 (um), no Município de Capistrano, Ceará, Proposta 
;vsclassííicada; MONO SIGO EMPREtNOIMENTOS EIRELI por descemprir o tem 5.1.1 As 
' ocipostas de Preços dvver8r, conter obrigatciriamente: dl Fraco de validade das Propostas que 
.ío poderá ser inferior a 90 (noventa) dias, contados da data da abertura das Propostas de 

Preços, Classificadas: CONS'I'RU'íORA 540 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, apresentou proposta 
dv preços rir, valor total de R$ 144.563,10, CONS'FRUTOM MONTE CARMELO LIDA, apresentou 
proposta de preçzo; no valor total sf e 8$ 149.113,74, desta forma, temos a empresa 
CONSTRUTORA 540 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI couro vencedora, conforme Ata. A partir 
desta nuhlicaçõo ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recarsal (art. 509, 
lrirdso 1, vIinea b da lei rio 8.666/93). 

Capistruno-CE, 31 de julho de 2039, 
GERLANOO R000IGUES 'FORRES 

Presidente réu Comissla 

"il$h 	zzie ,i,zuv,eviv eu/e ser ,iiicav ,ia endereço elei,anicu 
voou, itrxvzelvovozoure,  

ISSN 1677-7069 	 N 9  146, sexta-feira, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 0  312019/SMC - 

A Comissão de licitação deste Município torna públlco'ue Pe' 	. 	uso 
do 2319, às 119h, estará abrindo Licitação na Modalidade f'mada 	' 	, NO 

CO3/2019/SMC - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para -.conõ 	á6ras 
de construção da je (Primeira) e 2 9  (Segunda) Etapa do Estádio Mtirnca(_no tinidípio 
Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicaçõo, 	'' - de 
atendimento no público de 118h às 12h e elos Sites: 
http://nsarricipios.tce.ce.gov.br/Iiditacoes/  e http://www.carire.co.gov.br/. I formações pelo 
Telefone: 1881 3646.1133, ou no endereço à Praça Elisio Agular, S/N', Centro. 

Cariré-CE, je  de agosto de 2019. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

au Laml5saO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 312019/SMS-TP 

A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 21 de agosto 
de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 'tomada de Preços 140 
00312059/SMS.TP, cujo Objeto - é a Contratação de empresa para construção da Academia 
de Saúde no Município de Carirá-CE, O Edital estará disponível nos dias úteis após esta 
publicação, ao horário de atendimento ao público de 081) às 12h e pelos Sites: 
http://manicipios.tce.co.gov.br/liditacoes/  e http:f/wm.carire.ce.goo.br/. Informações pelo 
Telefone: (88) 3646,1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, 0/N9, Centro, 

Cariré-Ct, 10 de agosto de 2039. 
ANTONiA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente do Comissão 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Contrato 140  2019.07.26.05, resultante do Pregão Presencici ri'.' 2019.07.04,01.. Dotação 
Orçamentária: 0209,11.392,0023,2,016, Elemento de Desposo 3.3.90.39,00, Objeto: 
Contratação de empresa pura prestação de serviços de orgaaizuçsa e realização do evento 
cor, apresentações (shows) artísticos da festa em comemoração do 143 Aniversário de 
Eisssscipaçãe Política e '55n  Vaquelada do moniclpio deCaririaça Ct. Vigência do Contrato: 
A partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2019, Contratada: Jose Oevanilton Soares 
Eireli-Me Assina Pela Contratada: Nikolas Mllsaell Andrade Oliveira, Assina Pela 
Contratante; José Marcos Alvos Vilar, Valor Global; 9$ 81.820,00 Oitenta e Três Mil 
Oitocentos e Vinte Reais). 

NO 2019.07.25.01 -' Modalidade; Inenigibilidade de Ficilrç7x 050  001/2019 
Secretaria de Cultura. Objeto: Contratação da banda soltoirõos cio d'o só, para uma 
apresentação no dia 181138/2019, por acutilo da realização dc, 000ivoro'tção do 143' 
aniversário de emancipação política e 49 vaquejada do município do Caririaçu - CE. 
Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: da Secretaria De Cultura, do Mtn:sip,o de Caririaçu 
(CE), com recursos proveniente do município e/oa transferidos. Dofaçdorrçcsn'rentdrla ri -  
0205.13.392.0023.2.016 - elemento de despesas 001.3.90.39.00. Valor oboC :ii 56.000,00 
(Trinta e Seis Mil Reais). Prazo De Vigência; 11/121`2019. Assina Pela Coriratonte; José 
Marcos Alves Vilar - Secretário Municipal de Planejamento e Finanças, Gostem tio Pondo 
Geral, Contratado; Solteirões do Forró Gravações e Edições Musicais Ltda, inscrita no CNPI: 
08,073,121/0001-75. Assina Pela Contratada: Antônio Isaias Faixa Duarte (Representante), 
Portador do RG 140  0442792 - SSP/Ct e Cadastro de Pessoa Física - CPF 140  685.919.263 - 
15, ComIas Aristides Almeida Pereira (Representante), portador do 109 140  97002513229 - 

SSP/CE e Cadastro de Pessoa Física - CPF Ne 923.172.273 - 53 e Charles Arittides Almeida 
Pereira (Representante), portador do 60 140 99010237169 - SSP/CE e Cadastro de Pessoa 
Física - CPF 140  018,200.383-70. 

Contrato 140 2019.07,31.01, resultante da Tomada de Preços 145  2019.06.25.01. Dotação 
Orçamentária: 0503.10,302.0027.2.097. Elemento De Despesa: 3,3.90.39.00. Objeto: 
Contrataçõo de empresa para executar os serviços de coleta, transporte e incineração de 
resíduos sólidos da Secretaria Municipal de Saúde do Municinio de Caririaçu-CE. Vigência 
do Contrato: A partir, de sua assinatura até 31 ele dezembro de 2019. Contratada: 
URP,ANLIMP SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTOA-ME. Assina Pela Contratada; 
Amilson Marques da Silva. Assina Pela Contratante: Mapsa KelIp Leite de Lavor, Valor 
Global: 6$ 06.274,90 (Oitenta e Seis Mil Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta 
Ceistnniiuj. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.30.0712019 

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar 
licito; ao, do tipo Menor Preço, tendo como objeto registro de preços para aquisição de 
papel /14, café e açúcar, destinados a atender as necessidades de diversas secretarias, 
disponível no endereço eletrônico: www.licitatoes.e.com.br  e www.tce.ce.gov.br/licitacons,  
com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 15108/2011 is 1314, abertura das 
propostas ;as 13h30nnin e a fase da disputa de lances ás lôlt (Horário dc' Brasília), Moi:': 
nfornrações no seguinte endereço Av. Chanceler Edson Qveirce, o" °1550 . Rio Novo - 

Casca/mI - Ceará ou pelo Fone: (86) 3034.2640. 

BRUNO CAVAICNJOC pvosjO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2.30.07120109 

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar 
licitação do tipo Menor Preço, tendo como objeto registro de preços para contratação de 
empresa para execução das serviços de agenciamento dv transporte aéreo nacional e 
internacional, de interesso das diversas secretarias, disptisí'.'oI no endereço olctrôvico: 
www.lidtacoes-e.com.hr  e www.tce.ce.gon.hr/licitacoes,  ccxv o prazo de Czdvstrainnennio 
das Propostas até o dia 15108/2019 és 101r, abertura das 0/caloria5 lo 101n1',000 ir a fase 
da disputa de lances ás 11h (Horário de Brnsília(. Maiocos nformsçdo; 00 seguiete 
endereço An. Chanceler Edson Queiroz, n' 2850- Rio Nuvo - Corcuvel - Ceor;í 00 :010 Fone; 
(RS) 3334,2640. 

BRUNO CAVAIGNAC ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DF CEDRO 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Extrato dos Contratos decorrentes da Tomada de Preços 140  0205.01/2019.05, rufo 
ohlcntt 	a contratação de pessoa jurlitica para prestação dos serviços de reo ovos 

ocopíitção da Escola Tereza Outro e reforma da Estola Francisca de Jesus Covolrool:, 
1 Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE. Contratante: Secretaria cio 

radicação. Contratada; Matos & Almeida l.TDA com sede eco )aguamibe - Cr, à Pio; 
d'Cônio Gomes da Silva, 140342 - Térreo, Bairro tdmur Barreira, CEP: 93.475-000, inscota 
no CFlJ  sob o 149  01.816.139/0001-70, representada pelo Sr. José Dionizio do Matos 
Co dos,;. oscrito no CPF 00 400.203.123-34. Contrato NO 01(M.01/2019 01: Loto 1 
(rofocro o «- ampliação da Escola 'fereza Dutrel R$ 706.267,22 (setecentos e seis mil 

SoCzinenio assoada dêtíiainenio  zantú,e, MOnO 2.aet.2 d, 24/Os/me,, £CP 
quv irstliai a s,fr,,estru,a,a dv dissv, Púiiii,,,s Ora,iI,,i,;i' icvo,asii. 



d 2Oeag)Sor-2Q13 D 

	

: 	 r: 	 _ 	
• 	f 

. 	 . 	 . 	 i• 	 . 	 .. 	 . 	 .. 	 .. 	 . 	 . 	 .. 	
:j 	' 	ce - 	 - 

• 	 . 	.. 	.. 	 - 	 - 	
-  

• 	 . 	 :. 	: 	.. 	
LI 	Cri Lir 	111ri11il¼.L III 	RIlilu. 

~rii 1 , u 	 riu 	1 	O 	ri 	d id 
ri III 	1 	¼) 	c til 

 

w~  UvA A A v q «h V r 

suo 
VeZ ~

11111 	ii 1 ilil lI  iriuinui 13)11 	1111 	ii li ubil J 	1 	1 	 I 
¼. 	1 fl1 l. , ~ Ãn mw MI A d~ pWS tirOU Ji] 1V)) 	11 	 ¼ ¼ 

	

1 	 ri o 	1 di je o d ris u ou) u 1 m 	d3 01 iiribol i i 

rIli iriLCi III). 	l¼.¼1:d1l 1 	¼.rUlri)l)L1JV1l1l1iI 	1 	riioridr 	
- - 

	 - 	 - 	 - 

ii ii 	1 lii or '\ Vi 1111 PC dc U VI ii 	¼) 	111 	) 	
;-li

ri 	 o ri id  

DNCOP- 

LIL 	\EflI P TrirI )qIir'L rihri ido 1¼ ITT )L¼. 0 3)111 nu 	 lir TiL II)) ¼. 101 ¼.lrJlt 	1)1 
• 	 .. 	 . 	 . .. 	 . 	 . 	 .. 	 . 	 O 	- 	 IuIa¼ 	¼ 

rirlU [11111¼.! 	1 	111 ¼) 	1)11 0¼. ri (11)111 rj 1 JLiriull)LLL ri 	 ¼ 	 irijIlIlI li 	9i{¼.TJ rifi 1 	¼. 	11 11 

O 11¼ 1 i II IL 	ii dc hni 	ii Ltd 1 1) liii 1 	
¼e 	 lipi 1 O O mi 	 l4niri. L¼di limO 1 LI iii 11111 

3)TRATANT[ 	- 	 Ri'RATADA HIriri' 	 -  
0 001- , „.RPO0E,ET ¼ 	 1 1 11111110 iririt.rd(i Cl 1ff ti uma 

	

¼.. 

•..• ¼ 	
¼1¼¼¼ 	 - 	 - 	 ''O 	

PILJJ1111n( sJog iObrnpkii 

	

• • . 	 • 	 •• 	 •. 	 • 	 1 1 	1 	\ 1 	 - - 	 ¼ 	 ¼ 	 ¼ C 	IO 	- 

riou o2020 
AÇ¼ 	5 	 LL 	EO¼ESjAj 	Lsiriuidu -uipor jLn 1  

	

1 	cr ri p ciri bribar más 11L 	1 11! O ')rii Dep endendo tido d s 	 nun.iuín cubo 
- 	 . - . .. . 	 . 	

¼ . - . 	 ¼ 	
LI Lfl3i titiril 1¼., 'esJ” 	uiu( rinrde U3)1nId iilml 1 riPrilri/d. 	 t3EHCri 	4¼ 	 1 

1 
 

DÈõo Mez que os (1111¼. 1)Il) ri¼L(l no 1me!;1(1' fll(l1T1¼.r1 	' -..r 	 1¼ a¼dr 	
1 

\ddl) rim ri 	n i ii riu flieuIioli junto1 'iri 011¼ 0111)1) 	¼. 	 j)it¼ 	, 	11 

11,3)110 	\L) VII Viril 11111 1 11 	1111 	1511¼. liiui m ri 11)11110  
(10 ri ¼. 	RÉ 	URA ¼. 	 AF 	~0 E 	 1 	1'5Ç  

1 li ,(1EP 	o 	O )20191S110  

ri 	 [3 	 •J¼ 

uRu 	1I11I¼. ibi 11) 1 

	

1 	¼) 1 111 u [1111111¼ 114 fl 1 	¼F  11 	ti J 1(11 iii i 1 ri li 1 O 1 	l 1 	 1 	 1 	 1Ie t 	 O 1 lE 11111k2 1113)1 	ri 	

1 
riu 	1 (1 uJr 11) dlii it'- i u]ri, 	i ip 	\Js ri 	03) d 1] ri tuo 	 (10CEARÂ 	 o 	o 	 r 1¼. O 	c 	ri 	riu 	 li [uiiuiJ ri¼.riCl) 1)1011 ri 

	

• 	 • 	 • 	 • 	 • 	 - 	 - 	 - 	 1MAAVle0flP:.rio 	. 	•lla.'¼',l'2.,(o. 	 .1. 	,' OLo,- ,4 
11111110 dl mi 1)11 10 1111 111¼. (1 1¼ lido (li FJip 11¼. c 	11¼ 	 1unc!p 	 1 IL u IS 	115111 .uA0uat111gIU 

• • 	 • 	 • 	 • 	 • 	
• 	 ¼ 	 - 	 . 	 -, 	 5 	- 	 1. 	 • 	 ¼ 	 ¼ 	 . 	 • 	 •,,: _,  

ii 5 L1 1 1 II, ti 00311(1 Li 10 1 01511)0111) Jlhriu3) \ Ir 1 lorr iii 	 ¼ 	 -tr i rI) ) 1 1111 iCOem0 II) 

111111 d LrL tinid Sri 1 rllpr (liltlflUJr di iilLduld( 1)1 51 dl
-2u

)i )F 1 1)1111111 (1 Ít t  pi 

dcli ciii  poderá ter sérios pridJl Vil IS 	 ,tDØ DO CEÂ - PREFEITURA MUNiC 	OF ri ¼. 	O L 1 1 	
1111 	111TS)lO 	)LLt'1J 

óMADA • 	 • 	 - • • 	 • 	 - 	 oo PREÇOS  14' flOJ2Q1Si5MS-TP- 

da 

	

- 	
• 	

¼ 	 sondo decid1)ndftL, 	--o 
• • : 	• 	 • 	 • 	 • • 	 • 	 : • 	 • • 	 llçq¼¼anoda21oAtode2OlSaulO9h,t 	- 	 - ¼'- 	 '1 • 	 ¼ 	 - 	 '5 1 

	

• 	 • 	 • 	 • 	 : 	• • 	 • 	 • 	 A¼j.4¼ liO312Oi1lSMsTT, clan Ob)ela la rit 1' , ' 0 ,_lI . 	rnlpllIelu,Iorit 	 , 	
-, 	1 	 - -, - 

• • 	 •• 	 • 	 • 	 • 	 •• 	 • 	 • 	 • • 	 - 	 ¼ 	 IdeS -( 	 aMun1¼lplodaCarr¼-CE. • 	 - 	. 	 - 	 •' • 	(J)\P\( \) 	 • 	 ,- 	 a-o 1 	 coO! 	- 	 1. 	- 	 o 

	

• 	 • 	 • 	 •• 	 -. 	 • 	 1 	 O 	 • 	 ¼ 	 - 	 • 	 - 	 -: 
e cc 	aIl!'rar 	 O 	—,, II 	T 

a ___________ 	 l 
• 	

- 	 .: 	- 	 -- -- - - 	 - 	
- 	 L00 0iriTSiCOqlleOsílrUIhei'Ori500SIrihUk'Cefllegdflhalfla¼. 	 - 	 1 	la 	 1 	 ¼ 	

- 	 ¼TQOa) 	 ¼ 

-racas da torcida. desde que amenaWulgob. Por enquanw, 

	

rthur dl L-LF riuruspeclr 101000 rio Fortaleza e no Lririra 	 ,oedu 1 1 

Re ido pardlirilip€ 1 drUO500\°  e1hngwn1auiistu 	 ,ena 

	

1$54505100(uJ O ntoeQuaie La C cMd O 	eUmRe¼ SeLLa-eLlacos) VII 	1 flI 	Artri*g% 	flQ 1 


